Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Sertão

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 57/2022

RESULTADO PRELIMINAR

O Diretor-Geral do Campus Sertão do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Portaria nº 160, publicada no DOU de 27/02/2020, torna público o
resultado preliminar do processo seletivo do EDITAL Nº 057, DE 17 DE OUTUBRO
DE 2022 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR SUBSTITUTO, área de Letras Português/Espanhol, conforme segue:

Candidato Pontuação
Prova de
Títulos

Pontuação
Prova de

desempenho
didático

Pontuação
Total

Classificação

Fernando Helio Tavares
de Barros

92 193 285 1º

Vanessa Polli 82 197 279 2º

Cesar Marcos Casaroto
Filho

83 177 260 3º

Maria Liz Benitez Almeida 55 186 241 4º

Sertão/RS, 23 de novembro de 2022.

Comissão do Processo Seletivo - Portaria IFRS/Campus Sertão nº 324/2022.